СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ
от 04 мая 2018 г.                                                                                           №1
О внесении изменений в решение Совета депутатов

Троицкого сельского совета  от 03.11.2005 г № 11 « Об установлении земельного налога»

(в ред. решения Совета депутатов Троицкого сельского поселения от 16.09.2010 №1; от 27.12.2013 №1; от 20.05.2015 №1; от 17.02.2016 №2; от 20.11.2017 №3)
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации и на основании Протеста Ковылкинской межрайонной прокуратуры от 27.04.2018 № 7-1-2018/969 на решение Совета депутатов Троицкого сельского совета от 03.11.2005 №11 «Об установлении земельного налога», Совет депутатов Троицкого сельского поселения Ковылкинского муниципального района решил:

1.Внести в решение Совета депутатов Троицкого сельского совета  Ковылкинского муниципального района от 03.11.2005 г. №11 «Об установлении земельного налога», изменения, изложив пункт 9 в новой редакции:

«9. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.»

        2. Настоящее решение вступает со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Троицкого сельского поселения Ковылкинского муниципального района.
Глава Троицкого сельского поселения                                                      Ковылкинского муниципального района                                              Республики Мордовия                                                        Мельников В.И.